
UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

ANO LI – N.° 089 23/05/2017  SEÇÃO II                               PÁG. 0131 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PPG-GAFAr, Nº. 04  de 18 de maio de 2017. 

 

 

A Coordenação do Curso de Mestrado Profissional em Gestão e Administração da Assistência 

Farmacêutica, no uso de suas atribuições legais,  

 

RESOLVE: 

 

1. Designar  os docentes BENEDITO CARLOS CORDEIRO, mat. SIAPE 1729256, ELAINE 

SILVA MIRANDA, Mat. SIAPE 1762966, GABRIELA BITTENCOURT GONZALEZ 

MOSEGUI, Mat. SIAPE nº 3125909,  e GABRIELA COSTA CHAVES Mat. SIAPE 1991967, para 

formarem a Comissão de Produção Técnica do Curso de Mestrado Profissional em Administração e 

Gestão da Assistência Farmacêutica. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação.   

 

SABRINA CALIL ELIAS 

Coordenadora do Curso 

# # # # # # 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO TGT, N.º 05 de 17 de maio de 2017. 

 

 

EMENTA: Designação de docente para assessoria do 

Repositório Institucional do Curso de 

Graduação em Engenharia de 

Telecomunicações  

 

O Coordenador do Curso de Graduação em Engenharia de Telecomunicações, no uso de suas 

atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

1. Designar o Professor RENÉ PESTRE FILHO, matrícula SIAPE nº 306539, para a função de 

Assessor do Repositório Institucional do Curso de Graduação em Engenharia de Telecomunicações. 

 

2- Esta DTS não implicará em gratificações. 

 

Esta DTS entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

PAULA BRANDÃO HARBOE 

Coordenadora do Curso de Graduação em  

Engenharia de Telecomunicações 

# # # # # # 

 
                                                 

 

 

 

 

 

 


